QIniſſu. id est sine p- missu.

Intercideret. i. fugeret.

In urbe ſint. Roma- na, per excellentiam: vt inſti. de iure natura. §.

Sed ius. nō ergo in aliis ciuitatibus. ar. j. ad leg.

LEx duodecim tabularum iu- bet eum qui hostem b. con- citauerit, c. quive ciuē hosti tra- diderit, capite puniri. Lex autem Iulia maiestatis præcipit eum qui maiestatem publicam laſerit, te- neri: qualis est ille qui in bellis * cesserit, d. aut arcem tenuerit, e. aut castra cōcesserit. f. Eadē lege

col. illi. l. iij. & C. de hæret. l. iij. & de his qui ad eccl. cōfu. l. denū- tiamus. Accursius.

Cætus. infra ad leg. Iul. de vi publi. l. qui cœtu. Accur.

Milites. populi Romani. Accursius.

QVive de prouincia. Non discessit. post quinquaginta dies: vt. C. vt omnes tam ciui. quam militares. l. j.

In tabulis. in laſionem publicam.

Et hoc. scilicet genus falsi.

LEx duodecim in tabularum. Hostem. populi Romani.

Concitatuerit. s. contra rempublicam.

Cesserit. id est retrocesserit: aut vi. & oriam hostibus dederit.

Tenuerit. aliquis priuatus contra publicam quiete in confinib: quod non licet: vt. C. de fundis limi. l. iij. lib. xij. vel dic tenuerit, non reddendo principi petenti, cum ab eo habuerit in custo- diam.

Aut castra concecerit. s. hostibus, quæ pro imperatore custo- diebat: vel id est milites de castris suis aliquis magister mi-

litum ad alterius magistri militum castra miserit & concesserit sine iussu imperatoris: vt. C. de re mili. lib. xij. l. contra rem publicam.

a Delectumve. id est electum de aliis habuit, magister puta militum nam neminem sine iussu principis potest eligere militem: vt. C. de re mili. l. neminem. lib. xij. & C. de offic. magisti offic. l. iubemus.

b Comparauerit. id est preparauerit sine iussu principis.

c Non tradiderit. id est dimiserit Accur.

d Gesserit. hoc dic vt infra defal. qui nomine.

e C Viisque. Veniant. sic. j. de pœnis. l. Metrodorum.

f Adiuti erunt. id est auxilium habuerunt.

g Exteræ nationis. rex Bocchus. Ioan. vel Iugurtha.

h Minus. id est. non.

i Reum. de alio criminis. vel dic de hoc læsæ maiestatis. & facit supra titu. j. l. si confessus.

k Hoc crimen liberatus est. vt nec dicatur incidisse. sed tamen extra ordinem potest puniri qui facit: vt argu. supra de acquiren. pos. l. fundi.

l Reprobatas. id est sine permisso. factas: vt. C. de sta. & ima. l. penult. & l. fin.

m N On contrahit. Reficit. argu. supra de sepul. vio. l. se- pulchri deteriorem. Accuriosus.

n Iactato in certum locum proiecit, sed fortitudine attigit statuam. argu. supra de iniur. l. si cum seruo. Accuriosus.

o Incerto. scilicet loco.

p Consecratus. alias se- cuss: vt infra. l. prox. & facit. C. de fur. l. si nondum. & infra de polli. l. ij. s. fi. Accuriosus.

q Q vi. Consecratus. alioquin aliud erit: vt supra. l. prox.

F Amosi.] C A S V S . Enumerat quasdam personas quæ possunt de hoc crimen accusare, quæ alias non possunt accusare. Secundo dicit quod iudices de hoc crimine cognoscentes cum deliberant in hac causa: iudicent & inspiciat personam accusati, an potuerit hoc

crimen commississe: & an simile quid fecerit aut cogitauerit, & an sanæ mentis fuerit. Ultimo dicit, quod si milites destruant statuas vel imagines principis: grauiter sunt puniendi, & plus

quam priuati. Franciscus.

r Famosi. id est infames.

f Non Habent. vt supra tit. ij. l. qui accusare. & facit in eo. titu. l. mulierem.

t Non possunt. vt. d. l. qui accusare. & facit in eo. tit. l. mulierem.

Accur.

conflauerint, aliudve quid simile admiserint: * lege Iulia maiestatis tenentur.

Certæ personæ hac & seq. l. enumeratæ, licet non admittantur ad accusationem in reliquis criminibus, tamen admittuntur in crimen læsæ maiestatis. h. d.

vii. M O D E S T I N V S libro duodecimo Pandectarum.

F Amosi qui itus accusandi nō habent, sine villa dubitacione admittuntur ad hanc accusationem: sed & milites, qui causas alias defendere non possunt. nam qui pro pace excubant, magis magisque ad hanc accusationem admittendi sunt. Serui quoque deferentes audiuntur: & quidem dominos suos, & liberti patronos. Hoc tamen crimen à iudicibus nō in occasionem ob principalis maiestatis venerationem habendum est, sed in veritate. Nam & personam spectandam esse, an potuerit facere: & an antè quid fecerit, & an cogitauerit, & an sanæ mentis fuerit: nec lubricum linguae ad poenam facile trahendum est. Quanquam enim temerarij digni poena sint: tamen vt insanis illis parcendum est, si nō tale sit delictum quod vel ex scriptura legis descendit, vel ad exemplum legis vindicandum est. Crimen maiestatis facto, vel violatis statuis, vel imaginibus, maximè exacerbatur in milites.

viii. P A P I N I A N V S libro tercio decimo Responorum.

I N questionibus læse maiestatis etiam mulieres audiuntur. Coniurationem denique Sergij Catilinæ Iulia* mulier detexit, & Marcum Tullium consulem indicium eius instruxit.

Bona damnatorum ex hoc crimen vadunt ad filios eorū, alias ad fiscum. Fran. Accur.

ix. H E R M O G E N I A N V S libro quinto Iuris epitomarum.

E Orum qui maiestatis criminis damnati sunt, libertorum bona, liberis damnatorū conseruari diuus Seuerus decreuit: & tunc demum fisco vindicari, si nemo